中国人民政治协商会议宁波市镇海区委员会
（九届四次会议）
提　案
提案标题：关于要求解决炼化医院大门外道路狭窄易造成拥堵的建议
提案人（团体）：杜娟
通讯地址：炼化医院      联系电话：13566528132、687332
附议人：
提案人建议办理单位：
审查意见：
​​​​​​​​​​​​​提案内容、建议办法：（两项内容分段写，自行添加A4纸）

炼化医院移交地方后，按照宁波市、镇海区和镇海炼化公司移交时的三方协议规定，镇海区炼化医院作为宁波市化工急救中心，肩负着宁波市危化急救的重任，是一家对镇海炼化公司和市化工区发生危化应急事件后负责主要急救任务的专业性医院。炼化医院大门外的道路为普通的村级公路，路面宽度不超过6米，没有非机动车道和人行道。随着社会车辆的日益增多，营业性三轮车和旁边的非商铺性质的摊贩占道经营，蛟川交警大队大门外被处理车主的车辆随意停放等，使原本狭窄的道路更加雪上加霜，每天都会发生道路拥堵事件，特别是上下班高峰时段，拥堵时间有时长达半小时，使炼化医院的120救护车辆无法依照化工急救要求时间，到达指定地点进行正常的伤员急救，特别是发生危化品烧伤、灼伤和烫伤等病人，如没有在短时间内进行医疗急救，很有可能会危及生命安全。为此，建议要保证炼化医院急救120道路畅通。确保在危化品生产、贮存、使用、运输过程中发生各类事故造成人员伤亡后，尽量减少在急救过程中的人员伤亡。

一、长期解决办法

拓宽道路：首先拆除炼化医院至俞范东路段约150米旁的建筑，包括道路旁商铺，省农资公司（惠多利农资公司）的小屋、围墙及三层楼建筑。其次，降低思源桥桥面，与炼化医院大门外的桥面接平。这样能解决医院出口的瓶颈问题。

二、临时解决办法

降低思源桥桥面，与炼化医院大门外的桥面接平，在炼化医院至俞范东路段设单行线，除特种车辆通行外，禁止其它车辆通行。
镇蛟办案复〔2015〕7号                    标注类别：B
对区政协九届四次会议

第50号提案的答复

杜鹃委员：

您提出的关于要求解决炼化医院大门外道路狭窄易造成拥堵的建议的提案已收悉，经我们研究，现答复如下：

您在议案中提到蛟川街道陈慈线（陈徐公路）炼化医院段通行不畅，可能影响120急救车出行。建议陈徐公路道路改造，或临时思源桥降低桥面局部改造并加强管理，以保证道路畅通。

蛟川街道作为主办单位，已联系区建交局公路段、区交警蛟川中队，并进行实地走访、调查。俞范东路和镇骆东路之间的陈慈线（陈徐公路）为乡村公路，位于城乡结合部，现有道路基础条件较差，在上下班等高峰时段，存在交通不畅情况。

针对您在议案中提出的情况，结合现场调查实际等，蛟川街道会同区建交局公路段、区交警蛟川中队等单位，对您在议案中的提议进行了探讨，并初步同您进行了当面沟通，初步达成一致意见。

1、 关于陈徐公路道路改造的提议。该道路近期规划无扩建改建计划，且道路两侧是住宅小区及其他国有土地建筑，涉及的政策处理难度较大，该提议目前较难实现。

2、 关于临时思源桥降低桥面局部改造并加强管理的提议。蛟川街道已联系属地城管中队、交警中队、路政管理及陈家村，要求加强日常管理和劝导；将会同蛟川交警中队划定道路禁停线，并加强管理；将尽快联系专业道路桥梁设计部门，评估思源桥降低桥面局部改造的技术及交通可行性，并向您反馈意见。

感谢您对我们工作的关心和支持！
镇海区人民政府蛟川街道办事处

2015年5月26日